Requerimento Nº 1113/2025

Súmula: Requeiro informações do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos,
se a estudo/projeto para a
pavimentação asfáltica na Estr.
Lagoa da Mangueira, no Bairro do
Monte Serrat, neste Município.

          REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal,
informações, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, se a estudo ou
projeto para a pavimentação asfáltica na Estr. Lagoa da Mangueira, no Bairro do Monte
Serrat, neste Município.

Justificativa

     Senhor Presidente: -
     Senhoras Vereadoras: -
     Senhores Vereadores: -

          A presente solicitação se justifica pela condição precária da rua, que atualmente
encontram-se em estado de conservação insatisfatório, comprometendo a mobilidade
urbana, a segurança dos pedestres e veículos, além de contribuir para a deterioração da
qualidade de vida da população local. A falta de pavimentação adequada tem gerado
sérios transtornos aos moradores e visitantes da região, especialmente em períodos de
chuvas, quando as vias se tornam intransitáveis e aumentam o risco de acidentes.

        Dessa forma, com base na relevância dessa melhoria para o desenvolvimento e
bem-estar da comunidade, solicitamos que o projeto de pavimentação asfáltica seja
incluído nas próximas ações da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, com a
maior brevidade possível.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

6/
20

25
 -

 0
3/

04
/2

02
5

11
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
H

V
E

-2
S

T
U

-C
29

9-
3M

S
H

           Contamos com a compreensão e apoio dessa respeitável administração
municipal, na expectativa de que, com a realização dessa obra, possamos garantir mais
qualidade de vida e segurança para todos os cidadãos que circulam por essa via.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de abril de 2025.

Mateus Andrade da Silva Santos
Vereador Mateuzinho Silva - PL

3ºSecretário

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

6/
20

25
 -

 0
3/

04
/2

02
5

11
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
H

V
E

-2
S

T
U

-C
29

9-
3M

S
H

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

6/
20

25
 -

 0
3/

04
/2

02
5

11
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
H

V
E

-2
S

T
U

-C
29

9-
3M

S
H

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

6/
20

25
 -

 0
3/

04
/2

02
5

11
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
H

V
E

-2
S

T
U

-C
29

9-
3M

S
H

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2HVE2STUC2993MSH, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 2HVE-2STU-C299-3MSH

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
62

6/
20

25
 -

 0
3/

04
/2

02
5

11
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
H

V
E

-2
S

T
U

-C
29

9-
3M

S
H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2HVE2STUC2993MSH
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2HVE2STUC2993MSH
		2025-04-03T11:32:38-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura